2025 年 11 月吉日

皆様

一般社団法人日本環境測定分析協会

会長 小野寺 明

関東支部 支部長 小林 琢也

能力向上推進委員会 委員長 小谷 智樹

2025 年度 日環協 AI 活用推進セミナー(Web)開催のご案内

拝啓 晩秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、日環協本部と日環協関東支部共催イベントとして「2025 年度日環協 AI 活用推進セミナー」を

開催する運びとなりましたのでご案内させていただきます。

多くの企業が既に AI を活用し始めている現状を踏まえ、企業によって導入レベルには差が見られること

から、第一講演では、AI との付き合い方や今後の展望について、第二講演では、AI 導入のメリットや組織

体制の構築方法について講演いただきます。

敬具

記

【開 催 日】２０２６年２月１９日（木）13：00～

【講演内容】講演 1：「AI 時代の働き方」

神戸大学 後藤 将史 氏

講演 2：「経営を進化させる本質的な生成 AI 活用法

    ～最新事例と事業が加速する実装アプローチ～」

Starverse 株式会社 吉田 和弘 氏

【参加形式】Web のみ

【募集人数】250 ライセンス

【参 加 費】日環協会員 5,000 円／非会員 10,000 円

【申込方法】日環協ホームページ、「Web 参加」受付フォームよりお申込みください。

【申込締切】2026 年 2 月 6 日（金）

【スケジュール】

受 付 12：30～ （会場受付開始）

開 会 13：00～13：15 開会挨拶 日環協 小野寺会長

講演①
13：15～14：45

（90 分）

AI 時代の働き方（仮）

神戸大学 後藤 将史 氏

休 憩 14：45～15：00

講演②
15：00～16：30

（90 分）

最新の生成 AI 活用事例や DX 推進に向けた具体的ポイント（仮）

Starverse 株式会社 吉田 和弘 氏

閉 会 16：30～16：40 閉会挨拶 関東支部 小林支部長

＊進行状況により開演以降の時間が若干前後する場合がございますのでご了承願います。

【お問い合わせ先】

一般社団法人日本環境測定分析協会 事務局 小林・吉田・遠藤

メール：jemcaeducation@jemca.or.jp

※当セミナーは、関東支部との共催となっており、関東支部会員の皆様におかれましては、会場参

加での募集案内をさせていただいております。詳細は、協会ホームページをご参照ください。

以上

mailto:jemcaeducation@jemca.or.jp